Item alia abbati sancti Quirici⁷⁸

Item alia abbati sancti Petri Rodensis⁷⁹ – isti ponatur

Item alia abbati sancti Michaelis de Fluuiano⁸⁰

Item alia abbati Ameriensi⁸¹

Item abbati sancti Felicis Guixellensis⁸²

Item alia abbati Balneolensi⁸³

non fiat⁸⁴ Item sancti Petri de Gallicantu Gerunde⁸⁵

Fiat item alia abbati sancti Petri de Bisulduno⁸⁶

76. És Ramon de Castellvell (1350-1363): DHEC I 351.

77. És Ramon d'Escales (1348-1377): DHEC III 675.

78. És probablement Guillem de Castre (1359-1375): DHEC I 560; ZARAGOZA 140.

79. És Arnau de Samassó (1357-1369), abat estat de Banyoles (1340-1356): DHEC I 191, III 274; ZARAGOZA 348.

80. És l'abat Ramon (1351-1362): DHEC II 185; ZARAGOZA 171.

81. És l'abat Bernat (1358-1362): DHEC I 72; ZARAGOZA 37. Cf. també Josep M^a MARQUÈS I PLANAGUMÀ, *El monestir d'Amer: persones i institucions*, dins «Quaderns de la Selva» 17 (2005), 53-80, especialment p. 60.

82. És Francesc Pou (1348-1376): DHEC III 357; ZARAGOZA 211.

83. És Bernat Cavaller (1356-1361), abat estat de Besalú: DHEC I 191, 294; ZARAGOZA 68, 94.

84. Escrit *alia manu*.

85. És Pere Roure (1348-1365): DHEC II 241; ZARAGOZA 189.

86. És l'abat Francesc (1356-1380): DHEC I 295; ZARAGOZA 94.

Marge: bisbe de Gerona | pro.

^a in marg sin ^b seq e dacous cancell

1359 setembre 26. Girona

ADG, U-37, f. 120r-121r

Havent estat convocades Corts generals, el bisbe convoca tots els abats de la diòcesi per tractar sobre l'impost de 8 sous per foc en vista de la guerra contra Castella.

Berengarius Dei gratia episcopus gerundensis, venerabilibus et religiosus viris per eandem Sancti Petri Rodensis, Beate Marie de Villabertrando, Sancti Cirici, Sancte Marie de Rosis⁸⁷ et Sancti Michelis de Fluuiano monasteriorum abbatibus nostre^a diocesis^a, salutem in Filio Virginis gloriose.

Discretionem^b vestrum^c cuiuslibet^c ignorare non credimus qualiter illustrissimus dominus rex Aragonum ad generales^d Curias^d per eum celebrandas^d nobis et vobis ac aliis^e diem festum beati Michelis proximum assignauit, quam postea ad festum beati Luche nunc venturum prorogauit, et postmodum dictam^f diem^f ad eas^g celebrandas^g ad^h diem x tertiam mensis octobrisⁱ instantis proxime^j commutauit.

Et cum pro adhibendis remediis periudiciis et continuis grauaminibus que per^k officiales regios et^l alios^l nobis et^m uobis et ecclesie et personis eiusdem inferuntur in dictis Curias interesse Deo medio intendamus, et super hiisⁿ primitus et specialiter^o in et^p super infrascriptis colloquium et deliberationem vobiscum^q et^r aliis prelati dicte nostre diocesis, quibus similiter scribimus^r, ante recessum nostrum^s habere velimus, an videlicet^t singuli vestrum aut duo uel^u plures^u ex vobis omnibus ad Curias ipsas ire intendatis et que remedia adhibeantur in exactione que per certos comissarios domini regis nobis et hominibus ecclesie et prelatorum dicte nostre diocesis nunc inferitur^v, qui a singulis hominibus ipsis octo sol. exigunt et extorquent, contra^w quos iam rite procedimus^w et a nobis et singulis personis^x vestrum et clericorum pro^y beneficiis^y, ut intelleximus, quod est peius^z, certas pecunie summas^{aa} extorquere^{bb} instituunt, etsi eas^{cc} vos et nos non persoluamus, temporalitatibus nostris et vestris nos et uos priuare intendunt, cum in singulis^{dd} diocesibus^{ee} regni Aragonum^{ee} preterquam in nostra iam hoc^{ff}, ut dicitur^{gg}, actu inceptum fuerit; et mala peioribus cumulando, contra homines vestros in dicionibus || nobilium consistentes similem preparant agere exactionem que